INDICAÇÃO N. º 17/2006   APRESENTAÇÃO: SESSÃO ORDIN ÁRIA 11/09/2006.
AUTOR:VEREADOR JOÃO APARECIDO COELHO- PDT

                          Solicita: “Ao Prefeito Municipal que seja feito um estudo junto a
Secretaria de Obras e Planejamento verificando a possibilidade de tornar-
se sentido mão única na Avenida dos Sabiás, esquina da Rua das
Andorinhas e a Avenida Tarumã,  em frente  a EMEFEI Gilberto Lex”.

Indicamos à Mesa, nos termos regimentais,  seja  oficiado  ao      Senhor
Prefeito Municipal Oscar Gozzi , solicitando que Vossa Excelência tome as
devidas providências com relação à referida indicação.

                                    Sala das Sessões, 01 de setembro de 2.006.

                                                                                 João Aparecido Coelho
                                                                                     Vereador- PDT

JUSTIFICATIVA: Esta solicitação se faz necessária, devido ao grande movimento de
alunos naquele local, e por se tratar daquela Avenida, que é estreita, com o sentido de
mão única  dará maior segurança aos  estudantes que frequentam a EMEFEI “ Gilberto
Lex .”

                                       Sala das Sessões, 01 de setembro de 2.006.
                                       16.º Ano da Emancipação Política
                                       14.º Ano da Instalação

                                                                                 João Aparecido Coelho
                                                                                     Vereador- PDT